
Název aktivity 
 

Cíl aktivity Realizátor Termín Finance 

 

1 

 
CHARAKTERISTIKA AKTIVIT – EKONOMIKA A CESTOVNÍ RUCH 

 
Název priority: E 1. Podpora místních podnikatelských aktivit 

Název opatření: OP E 1.1 Podpora místních podniků 

 
E 1.1.1. Aktivní spolupráce s KHK, 
popřípadě jednotlivými podnikatelskými 
subjekty  
 

 
Podpora místních podnikatelů 

 
Vedení města, Komise pro hospodářský 
rozvoj 

 
2007-2010 

 
0 

Název opatření: OP E 1.2 Podpora začínajících podnikatelů („start-up“ firem) 

     

Název opatření: OP E 1.3 Systematická nabídka pozemků a objektů pro podnikatelské účely  

 
E 1.3.1. Nabídka volných nemovitostí  
v majetku města 
 

 
Podpora podnikatelů, zajištění 
chybějících služeb 

 
Vedení města, ISM, Komise pro 
hospodářský rozvoj 

 
2007-2010 

 
0 

Název opatření: OP E 1.4 Podpora sdružování podnikatelů („Business coalition“) 

     

Název priority: E 2. Stabilizace ekonomické základny města 

Název opatření: OP E 2.1 Dokončení vybavení průmyslových zón potřebnou infrastrukturou 

 
E 2.1.1. Dobudování PZ západ včetně 
dopravního napojení 
 

 
Kompletně zainvestovaná PZ s kvalitním 
dopravním napojením, všechny 
pozemky v majetku města 

 
Vedení města, ÚPR, ISM, architekt 

 
2010 

 
15 000 tis. Kč 



Název aktivity 
 

Cíl aktivity Realizátor Termín Finance 

 

2 

Název opatření: OP E 2.3 Tvorba a zavedení systému podpory investorů  

 
E 2.3.1.  
Aktivní nabídka PZ investorům, 
související propagační a marketingové 
činnosti 
 

 
Plně obsazené PZ 

 
Vedení města, ÚPR 

 
2007-2010 

 
200 tis. Kč/rok 

Název priority: E 3.  Podpora rozvoje služeb cestovního ruchu 

Název opatření: OP E 3.1 Rozvoj turisticky zajímavých aktivit a služeb pro cestovní ruch 

 
E 3.1.1. Rozšiřování služeb IC 
 

 
Kvalitní nabídka služeb pro turisty 
 

 
ÚPR 

 
2007-2010 

 
200 tis. Kč/rok 

 
E 3.1.2. Zpracovat koncepci rozvoje 
cestovního ruchu na Chrudimsku   
 

 
Zpracovaná Koncepce rozvoje 
cestovního ruchu na Chrudimsku 

 
Vedení města, ÚPR 

 
2008 

 
0  

 
E 3.1.3. Podpora tradičních kulturních a 
společenských akcí, vytváření nových 
tradic 
 

 
Realizované kulturní, společenské akce, 
jarmarky 

 

Vedení města, Chrudimská Beseda, 

Kulturní komise, ISM, OŠAK, 

Letopisecká komise 

 

 
2007-2010 

 
1 500  tis. Kč/rok 

Název opatření: OP E 3.2 Rozvoj cykloturistických tras  

 
E 3.2.1. Budování, údržba, značení a 
propagace cyklotras a cyklostezek 
 
 
 
 

 
Kvalitní síť cyklotras a cyklostezek 

 
ÚPR, ISM, architekt, Mikroregion 
Chrudimsko 

 
2007-2010 

 
1 000 tis. Kč/rok 



Název aktivity 
 

Cíl aktivity Realizátor Termín Finance 

 

3 

Název opatření: OP E 3.3 Rozvoj zvláštních druhů cestovního ruchu 

 
E 3.3.1. Nabídka využití prostor Muzea 
pro odpovídající společenské akce ve 
vazbě na kongresovou turistiku  
 

 
Podpora cestovního ruchu a kongresové 
turistiky 

 
Chrudimská beseda, OŠK, Kulturní 
komise 

 
2007-2010 

 
0 

 
E 3.3.2. Rozvoj příměstské turistiky 
v lokalitě lesů Podhůra, vybudování 
rozhledny 
 

 
Podpora cestovního ruchu, rozšíření 
nabídky služeb pro cestovní ruch, 
zvýšení kvality života obyvatel 
 

 
ÚPR, ISM, Městské lesy, architekt, 
Mikroregion Chrudimsko 

 
2007-2010 

 
160 tis. Kč (studie) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Název aktivity 
 

Cíl aktivity Realizátor Termín Finance 

 

4 

 
CHARAKTERISTIKA AKTIVIT - INFRASTRUKTURA A ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 

 

Název priority: I 1.  Zkvalitnění a zklidnění dopravy ve městě 

Název opatření: OP I 1.1 Výstavba a rekonstrukce vozovek na území města 

 
I 1.1.1. Rekonstrukce městských 
křižovatek 
 

 
Zajištění plynulosti a bezpečnosti 
dopravy ve městě 
 

 
Vedení města, ISM, ODP, Stavební a 
dopravní komise, architekt, ŘSD, SÚS 

 
2007-2010 

 
1 500 tis. Kč/rok 

 
I 1.1.2. Příprava a případná realizace 
přímého dopravního napojení sportovišť 
 

 
Přímý a bezpečný přístup ke 
sportovištím 

 
Vedení města, ÚPR, ISM, ODP, Stavební 
a dopravní komise, architekt  

 
2009 

 
100 tis. Kč 
35 000 tis. Kč 

 
I 1.1.3. Výstavba bezpečnostních prvků 
na komunikacích 
 

 
Zajištění bezpečnosti dopravy 

 
Vedení města, ISM, ODP, Stavební a 
dopravní komise, ÚPR, ŘSD, SÚS  

 
2007-2010 

 
1 000 tis. Kč/rok 

 
I 1.1.4. Dokončení pasportizace 
komunikací  
 

 
Pasport komunikací 

 
Vedení města, ODP, Stavební a dopravní 
komise 

 
2007 

 
200 tis. Kč 

 
I 1.1.5. Příprava přímého dopravního 
napojení PZ západ na I/37 a I/17 
 

 
Podpora přímého dopravního napojení 
PZ a snížení dopravního zatížení 
v centru města 

 
Vedení města, ISM, ODP, Stavební a 
dopravní komise, ÚPR, architekt, ŘSD, 
SÚS  
 
 

 
2010 

 
0  

Název opatření: OP I 1.2. Podpora statické dopravy na území města  

 
I 1.2.1. Zpracování generelu parkování 
v centru města 

 
Řešení statické dopravy, podpora 
cestovního ruchu 

 
Vedení města, ODP, Stavební a dopravní 
komise, ÚPR 

 
2008 

 
400 tis. Kč 



Název aktivity 
 

Cíl aktivity Realizátor Termín Finance 

 

5 

  
 
I 1.2.2. Projektová příprava parkovacích 
stání a realizace opatření v návaznosti 
na generel parkování 
 

 
Vyřešení statické dopravy, podpora 
cestovního ruchu 

 
Vedení města, ODP, Stavební a dopravní 
komise, ÚPR, ISM, architekt 

 
2009 

 
1 000 tis. Kč 

Název opatření: OP I 1.3. Podpora pěší a cyklistické dopravy na území města  

 
I 1.3.1. Rekonstrukce a výstavba 
městských komunikací pro pěší a 
cyklisty s důrazem na odstraňování 
bariér 
 

 
Zajištění bezpečného a plynulého 
pohybu pěších, cyklistů, 
handicapovaných 

 
ODP, Stavební a dopravní komise, ÚPR, 
ISM, architekt 

 
2007-2010 

 
300 tis. Kč/rok 

 
I 1.3.2. Optimalizace využití MHD 
 

 
Zajištění obslužnosti na celém území 
města, včetně místních částí 
 

 
Vedení města, ODP, Stavební a dopravní 
komise 

 
2007-2010 

 
0 

Název priority: I 2. Zkvalitnění dopravního spojení s okolními hospodářskými a kulturními centry 

Název opatření: OP I 2.1. Podpora výstavby silničních obchvatů města 

 
I 2.1.1. Technická podpora výstavby 
východního komunikačního obchvatu a 
realizace souvisejících investic 
 

 
Zrychlení dopravy, omezení dopravního 
zatížení v centru města 

 
Vedení města, ODP, Stavební a dopravní 
komise, ÚPR, architekt, ŘSD, SÚS 

 
2010 

 
0 

Název opatření: OP I 2.2. Podpora výstavby meziměstských cyklistických tras a stezek 

 
I 2.2.1. Podpora výstavby 
meziměstských cyklostezek  CR – PCE, 
CR- rekreační lesy Podhůra, CR – 
Slatiňany 
 

 
Podpora meziměstské cyklistické 
dopravy, snížení dopravní zátěže 

 
Vedení města, ODP, Stavební a dopravní 
komise, ÚPR, ISM, architekt, Městské 
lesy, Pardubický kraj 

 
2010 

 
5 000 tis. Kč (podíl 
cyklostezka) 
 
13 000 tis. Kč 



Název aktivity 
 

Cíl aktivity Realizátor Termín Finance 

 

6 

Název opatření: OP I 2.3. Podpora využití  veřejného vnitrostátního letiště 

 
I 2.3.1. Institucionální  a technicko-
ekonomická podpora letiště  
 

 
Zachování provozu letiště, podpora 
turistiky 

 
Vedení města, Stavební a dopravní 
komise, ÚPR 
 

 
2007-2010 

 
0 

Název opatření: OP I 2.4. Podpora meziměstské hromadné dopravy 

 
I 2.4.1. Podpora budování IDOS 
 

 
Zlepšení dopravního spojení mezi městy, 
zvýšení komfortu dopravy, snížení 
časové náročnosti dopravy 
 

 
Vedení města, Stavební a dopravní 
komise, ODP, ÚPR, Pardubický kraj 

 
2010 

 
0 

Název priority: I 3. Rekonstrukce technické infrastruktury v centrální části města a podpora její výstavby v okrajových částech 
města 

Název opatření: OP I 3.1. Podpora rekonstrukce inženýrských sítí ve stávající městské zástavbě  
 
I 3.1.1. Postupná příprava a realizace 
rekonstrukcí inženýrských sítí na území 
města s důrazem na zastavěná území 
 

 
Zajištění dostatečné technické 
vybavenosti města 

 
Vedení města, ISM, Stavební a dopravní 
komise, VaK 

 
2007-2010 

 
17 000 tis. Kč/rok 

 
I 3.1.2. Přeložka stávající nadzemní části 
horkovodu v lokalitě u Stadionu 

 
Přispět k revitalizaci sídliště U Stadionu 

 
Vedení města, ISM, ÚPR, architekt, EOP 

 
2010 

 
2 000 tis. Kč 

 
I 3.1.3. Zpracování generelu odvodnění 
území města 
 

 
Podklad pro kompletní řešení odvodnění 
města, ochrana před povodněmi 

 
Vedení města, ISM, ÚPR, OŽP 

 
2008 

 
2 000 tis. Kč 

 
I 3.1.4. Projektová příprava 
protipovodňových opatření 
 

 
Projektová příprava vytypovaných 
opatření  
 
 

 
Vedení města, ISM, Stavební komise, 
ÚPR, OŽP, VaK, Povodí Labe, 
Pozemkový úřad 

 
2010 

 
2 000 tis. Kč 



Název aktivity 
 

Cíl aktivity Realizátor Termín Finance 

 

7 

 
I 3.1.5. Vybudování metropolitní sítě 
 

 
Kvalitní přenos a sdílení informací 

 
Vedení města, ÚPR, OKT, ISM 

 
2009 - 2010 

 
12 000 tis. Kč 

Název opatření: OP I 3.2. Podpora výstavby inženýrských sítí v rozvojových lokalitách pro bydlení a volnočasové aktivity 

 
I 3.2.1.Regulační plán lokality Markovice 
– za kostelem 
 

 
Podpora bytové výstavby 

 
Vedení města, ISM, ÚPR, architekt, 
Stavební a dopravní komise 

 
2010 

 
600 tis. Kč 

Název priority: I 4. Dokončení přípravy průmyslových rozvojových ploch 

Název opatření: OP I 4.1 Podpora majetkové přípravy u zainvestovaných ploch pro rozvoj podnikání 

 
I 4.1.1. Výkup a převody pozemků PZ 
Chrudim-západ 
 

 
Zajištění uceleného území pro 
podnikatelské aktivity 

 
Vedení města, ISM, ÚPR 

 
2009 

 
20 000 tis. Kč 

 
I 4.1.2. Zajištění případného 
majetkového převodu areálu 
„Vojenského depa“ do majetku města 
 

 
Využití problémové lokality, podpora 
podnikání 

 
Vedení města, ISM, ÚPR, architekt 

 
2009 

 
2 000 tis. Kč 

Název opatření: OP I 4.2 Výstavba inženýrských sítí u zainvestovaných ploch pro rozvoj podnikání 

 
I 4.2.1. Vybudování kanalizace ulice 
Dašická  v návaznosti na rozvojové 
plochy pro podnikání 
 

 
Dostatečně kapacitní kanalizace pro 
území určené k podnikání 

 
Vedení města, ISM, ÚPR 

 
2008 

 
4 000 tis. Kč 

Název priority: I 5. Snížení úrovně znečištění ovzduší, hluku a dalších nepříznivých fyzikálních faktorů 

Název opatření: OP I 5.1 Integrace environmentálních kritérií do rozvojových aktivit 

     



Název aktivity 
 

Cíl aktivity Realizátor Termín Finance 

 

8 

I 5.1.1 Podpora využití alternativních 
zdrojů energií 

Zlepšení životního prostředí Vedení města, MěÚ Chrudim, soukromé 
subjekty 

2007-2010 0 

Název opatření: OP I 5.2 Snižování vlivů znečištění ovzduší a hluku 

 
I 5.2.1. Dokončení teplofikace a 
plynofikace na území města  napojení 
městských objektů 
 

 
Zlepšení kvality ovzduší 

 
Vedení města, ISM, ÚPR,OŽP, architekt, 
VČP, EOP 

 
2010 

 
3 000 tis. Kč 

 
I 5.2.2 Podpora provozu hromadné a 
osobní dopravy na alternativní zdroje 

 
Zlepšení životního prostředí 

 
Vedení města, MěÚ Chrudim, dopravci 

 
2007-2010 

  
0 

Název opatření: OP I 5.3 Snižování vlivů dalších fyzikálních faktorů 

 
I 5.3.1. Pravidelná údržba, obměna a 
rozšiřování veřejného osvětlení 
 

 
Zlepšení kvality života, zlepšení 
bezpečnosti dopravy 

 
TS, ISM 

 
2007-2010 

 
1 500 tis. Kč/rok 

Název priority: I 6. Podpora environmentálního vzdělávání, výchovy a osvěty (EVVO) a zapojení veřejnosti do rozhodování 
v oblasti ŽP 

Název opatření: OP I 6.1 Podpora EVVO a zapojení veřejnosti do rozhodování v oblasti ŽP 

 
I 6.1.1. Realizace opatření dle 
zpracované koncepce EVVO města 
Chrudimě 

 
Zlepšení kvality života, podpora 
udržitelného rozvoje, ochrana ŽP 

 
Vedení města, OŽP, TS,  Komise 
zdravého města, Zdravé město 

 
2007-2010 

 
100 tis. Kč/rok 

 
I 6.1.2. Podpora komunitních projektů 
programu Zdravé město 
 

 
Zlepšení kvality života, podpora 
udržitelného rozvoje, ochrana ŽP 

 
Vedení města, OŽP, Komise zdravého 
města, Zdravé město, občané 

 
2007-2010 

 
100 tis. Kč/rok 

Název opatření: OP I 6.2 Implementace environmentálního managementu do činností města Chrudimě  

     



Název aktivity 
 

Cíl aktivity Realizátor Termín Finance 

 

9 

I 6.2.1. Certifikace EMAS (Schéma 
environmentálního managementu a 
auditu podniků) 
 
 

Zlepšení kvality života, podpora 
udržitelného rozvoje, ochrana ŽP 

OŽP, Zdravé město, OKT 2008 
 

100 tis. Kč 

 
I 6.2.2. Environmentálně příznivý provoz 
Městského úřadu 
 

 
Zlepšení kvality života, podpora 
udržitelného rozvoje, ochrana ŽP 

 
OŽP, Zdravé město, OKT 

 
2010 

 
0 

Název priority: I 7. Snížení environmentálních rizik vyplývajících ze starých zátěží a nakládání s odpady    

Název opatření: OP  I 7.1 Snížení environmentálních rizik, vyplývajících z kontaminace podzemní vody a půdy 

 
I 7.1.1. Podpora města při řešení a 
sanaci starých zátěží  
 

 
Zlepšení kvality ŽP 

 
Vedení města, OŽP, ISM, Pardubický 
kraj 

2007-2010  
0 
 

Název opatření: OP I 7.2 Zlepšení způsobu nakládání s odpady  

 
I 7.2.1. Motivace občanů k separaci 
odpadů 
 

 
Zlepšení kvality života, podpora 
udržitelného rozvoje, ochrana ŽP 

 
Vedení města, OŽP, Zdravé město, TS 

 
2007-2010 

 
200 tis. Kč/rok 

 
I 7.2.2. Stanovení priorit rozvoje 
stávajícího systému separace s důrazem 
na biodpad 
 

 
Zlepšení kvality života, podpora 
udržitelného rozvoje, ochrana ŽP 

 
Vedení města, OŽP, Zdravé město, TS 

 
2008 

 
0 
 

Název priority: I 8. Vytvoření uceleného systému zeleně města Chrudimě a zlepšení údržby veřejných prostranství 

Název opatření: OP I 8.1 Vytvoření uceleného systému zeleně města Chrudimě 

 
I 8.1.1. Údržba a revitalizace veřejné 
zeleně, zapojení veřejnosti do přípravy 

 
Zlepšení kvality života obyvatel, podpora 
udržitelného rozvoje, ochrana ŽP, 

 
ISM, architekt, OŽP, Zdravé město 

 
2007-2010 

 
6 000 tis. Kč/rok 



Název aktivity 
 

Cíl aktivity Realizátor Termín Finance 

 

10 

projektů  
 
 
 
 

zlepšení vzhledu města 

 
I 8.1.2. Rozšíření veřejné zeleně 
 

 
Zvýšení podílu zeleně na území, zlepšení 
kvality života obyvatel, podpora 
udržitelného rozvoje, ochrana ŽP, 
zlepšení vzhledu města 
 

 
ISM, ÚPR, architekt, OŽP 

 
2007-2010 

 
1 500 tis. Kč/rok 
 

 
I 8.1.3. Využití rekreačních lesů Podhůra 
k příměstské rekreaci 
 

 
Zlepšení kvality života obyvatel, podpora 
udržitelného rozvoje, ochrana ŽP,  
zlepšení vzhledu města, podpora 
cestovního ruchu a turistiky 
 

 
ISM, ÚPR, architekt, Městské lesy, 
Mikroregion Chrudimsko 

 
2010 

 
Dle rozsahu 
(10 000 - 50 000 
tis.Kč) 

Název opatření: OP I 8.2 Zlepšení údržby veřejných prostranství 

 
I 8.2.1. Řešení problému znečišťování 
veřejných prostranství a budov 
domácími zvířaty a synantropními 
živočichy  
 

 
Zlepšení kvality života, eliminace 
nebezpečí nákazy 

 
OŽP, ÚPR, ISM 

 
2007-2010 

 
500 tis. Kč/rok 

 

 

 

 

 

 



Název aktivity 
 

Cíl aktivity Realizátor Termín Finance 

 

11 

 

CHARAKTERISTIKA AKTIVIT – SOCIÁLNÍ PROSTŘEDÍ A LIDSKÉ ZDROJE 
 

Název priority: S 1. Uplatnitelnost obyvatelstva na trhu práce 

Název opatření: OP S 1.1 Podpora a usměrňování rekvalifikací obyvatelstva a rekvalifikačních programů 

 
S 1.1.1. Účast zástupce města 
v poradním sboru ředitele ÚP 
 

 
Podpora zaměstnanosti 

 
Vedení města 

 
2007-2010 

 
0 
 

Název opatření: OP S 1.2 Využití škol a městské knihovny jako vzdělávacích zařízení a společenských center města 

 
S 1.2.1.  Aktivní využití  zázemí pro další 
vzdělávací aktivity chrudimské Městské 
knihovny v oblasti kultury a vědy 
 

 
Využití možností Městské knihovny pro 
vzdělávací, kulturní a společenské 
aktivity 

 
Vedení města, OŠK, Městská knihovna 

 
2007-2010 

 
0 

 
S 1.2.2. Aktivní využití  volných kapacit 
základních škol pro realizaci 
rekvalifikačních programů a programů 
dalšího vzdělávání 
 

 
Využití možností základních škol pro 
vzdělávací aktivity 

 
Vedení města, OŠK, ZŠ, ÚP 

 
2007-2010 

 
0 

Název opatření: OP S 1.3 Rozvoj odborného a sportovního vybavení vzdělávacích zařízení a jejich koordinace v rámci regionu 

 
S 1.3.1. Modernizace odborných učeben 
v základních školách 
 

 
Podpora vzdělávání, kvalitní prostředí 
pro odbornou výuku 

 
ISM, OŠK, ZŠ 

 
2007-2010 

 
500 tis. Kč/rok 

 
S 1.3.2. Využití tělocvičen a hřišť na 
základních školách pro veřejnost 

 
Využití možností základních škol pro 
volnočasové aktivity 

 
OŠK, ZŠ 

 
2007-2010 

 
300 tis. Kč/rok 



Název aktivity 
 

Cíl aktivity Realizátor Termín Finance 

 

12 

Název opatření: OP S 1.4 Rozvoj programů dalšího vzdělávání a celoživotní učení 

 
S 1.4.1. Rozvoj a realizace univerzity 
třetího věku 
 

 
Podpora dalšího vzdělávání seniorů 

 
Zdravé Město, OŠK, CSSP 

 
2007-2010 

 
50 tis. Kč/rok 

Název priority: S 2. Životní podmínky obyvatel města 

Název opatření: OP S 2.1 Zvýšení nabídky přiměřeného bydlení pro různé skupiny obyvatelstva 

 
S 2.1.1. Vypracování koncepce rozvoje 
bydlení a souvisejících nebytových   
prostor ve městě 
 

 
Kvalitní podklady pro realizaci koncepce 
bydlení 

 
Vedení města, ÚPR, CZ Holding, Bytová 
komise 

 
2007 

 
0 

 
S 2.1.2. Realizace opatření vyplývajících 
ze schválené  koncepce rozvoje bydlení  
 

 
Podpora bydlení pro různé skupiny 
obyvatelstva 

 
Vedení města, ISM, ÚPR 

 
2010 

 
Dle stanovených 
opatření 

 
S 2.1.3.DUR pro lokalitu Stromovka pro 
výstavbu bytových domů  
 

 
Podpora bydlení pro různé skupiny 
obyvatel 

 
Vedení města, ÚPR, architekt 

 
2010 

 
500 tis. Kč 

Název opatření: OP S 2.2 Péče o urbanistický a architektonický ráz města 

 
S 2.2.1. Stanovení a péče o lokality 
města cenné z architektonického a 
urbanistického hlediska s využitím 
programu Regenerace 
 

 
Zlepšení vzhledu města  z hlediska 
architektonického a urbanistického, 
ochrana památkově chráněného území 

 
Vedení města, architekt, ÚPR, ISM,  
Letopisecká komise, Stavební a dopravní 
komise 

 
2007-2010 

 
500 tis. Kč/rok 

 
S 2.2.2 Zadání a zpracování nového 
územního plánu města 
 

 
Nový ÚPD 

 
Vedení města, ÚPR, architekt města 

 
2007-2010 

 
3 500 tis. Kč 



Název aktivity 
 

Cíl aktivity Realizátor Termín Finance 

 

13 

 
S 2.2.3 Realizace prací na změně č.1 
regulačního plánu MPZ 
 

 
Změna č. 1 Regulačního plánu MPZ 

 
Vedení města, architekt, ÚPR 

 
2009 

 
1 500 tis. Kč 

 
S 2.2.4. Příprava a realizace opatření 
z Programu revitalizace historického 
centra města 
 

 
Péče o historické centrum města, 
podpora CR 

 
Vedení města, architekt, ÚPR, ISM 

 
2010 

 
Dle rozsahu 

Název opatření: OP S 2.3 Rozvoj sociálních služeb a jejich vybavenosti 

 
S 2.3.1. Podpora vybudování Hospice 
Chrudim 
 

 
Rozvoj zdravotních služeb 

 
Vedení města, Sdružení Smíření, PK, 
SVZ 

 
2010 

 
0 

 
S 2.3.2. Vybudování Domova seniorů 
 

 
Rozvoj zdravotních a sociálních služeb 
pro seniory 
 

 
Vedení města, ISM, ÚPR 

 
2009 - 2010 

 
70 000 tis. Kč 

 
S 2.3.4. Vybudování podporovaného 
bydlení pro ženy, matky s dětmi a děti 
opouštějící dětské domovy 
 

 
Vybudování domu na půl cesty 

 
Vedení města, ISM, ÚPR, architekt, 
centrum  Pestalozzi 

 
2010 

 
34 000 tis. Kč 

 
S 2.3.7. Dokončení komunitního plánu 
sociálních služeb a realizace opatření 
 

 
Zkvalitnění sociálních služeb 

 
SVZ 

 
2007 

 
Již zajištěno 
finanční plnění 

 
S 2.3.8. Podpora sociálních služeb 
s důrazem na terénní pečovatelské 
služby 
 

 
Zkvalitnění sociálních služeb 
 
 
 
 

 
SVZ, Centrum sociálních služeb a 
pomoci 
 

 
2007-2010 

 
100 tis. Kč/rok 



Název aktivity 
 

Cíl aktivity Realizátor Termín Finance 

 

14 

Název opatření: OP S 2.4 Rozvoj programů péče o zdraví obyvatel 

 
S 2.4.1. Realizace koncepčních 
prevenčních aktivit ke zlepšení 
zdravotního stavu obyvatel  
 

 
Zlepšení zdravotního stavu obyvatel, 
poskytnutí informovanosti občanů 
prostřednictvím osvěty a výuky v oblasti 
zdraví, např. programy a služby pro 
prevenci civilizačních  chorob, prevence 
úrazů a výuka první pomoci, další služby 
zdravotní prevence 

 
Zdravé město, ZŠ, MŠ,SŠ, VZS ČČK, 
ČČK, ZÚ, Centrum sociálních služeb a 
pomoci 

 
2007-2010 

 
200 tis. Kč/rok 

 
S 2.4.2. Podpora home care 
 

 
Zajištění kvalitní domácí zdravotní péče 

 
SVZ, CSSP Chrudim 

 
2007-2010 

 
300 tis. Kč/rok 

 
S 2.4.3. Vytvoření profilu zdraví obyvatel 
města a postupná realizace z něj 
vyplývajících opatření 
 

 
Zmapovat zdravotní stav obyvatel, 
realizovat opatření 

 
Zdravé město, mA 21, KHS, Zdravotní 
ústav 

 
2007-2010 

 
30 tis. Kč/rok 

 
S 2.4.4. Realizace komunitních 
programů probíhajících pod patronací 
WHO 
 

 
Podpora zdraví, udržitelného rozvoje, 
zvyšování kvality života obyvatel 

 
Zdravé město a mA 21, Zdravá škola, 
Bezpečná komunita, Zdravá MŠ 

 
2007-2010 

 
50 tis. Kč/rok 

Název opatření: OP S 2.5 Péče o bezpečnost obyvatel a návštěvníků města a prevence kriminality 

 
S 2.5.1. Realizace programu prevence 
kriminality 
 
 
 

 
Snížení kriminality a zvýšení bezpečnosti 
obyvatel 
 
 
 
 
 
 

 
Prevence kriminality, SVZ, MP, PČR 

 
2007-2010 

 
250 tis. Kč/rok 



Název aktivity 
 

Cíl aktivity Realizátor Termín Finance 

 

15 

Název priority: S 3. Kvalita života ve městě 

Název opatření: OP S 3.1 Rozvoj tradičních a nových společenských, kulturních a sportovních akcí regionálního a národního významu  

 
S 3.1.1. Propagace a informovanost o 
kulturních a sportovních akcích 
 

 
Lepší informovanost obyvatel o 
volnočasových aktivitách 

 
Chrudimská beseda, Chrudimský 
zpravodaj, OŠK 

 
2007-2010 

 
350 tis. Kč/rok 

 
S 3.1.2. Podpora společenských, 
kulturních a sportovních akcí  místního, 
regionálního a národního významu 
 

 
Nabídka volnočasových aktivit 

 
OŠK, Chrudimská beseda, Sportoviště, 
komise RM 

 
2007-2010 

 
990 tis. Kč/rok 

 
S 3.1.3. Podpora spolupráce 
s partnerskými městy 
 

 
Výměna zkušeností 

 
Vedení města, Komise RM 

 
2007-2010 

 
600 tis. Kč/rok 

Název opatření: OP S 3.2 Rozvoj volnočasových a mimoškolních aktivit zaměřených zejména na děti a mládež   

 
S 3.2.1. Podpora činnosti organizací 
zaměřených na děti a mládež a realizace 
programů pro vyplnění volnočasových 
aktivit dětí a mládeže 
 

 
Dostatečná nabídka volnočasových 
aktivit dětí a mládeže 

 
Vedení města, OŠK, NNO 

 
2007-2010 

 
1 800 tis. Kč/rok 
  

Název opatření: OP S 3.3 Rozvoj aktivit a vybavení spolkové činnosti ve městě 

 
S 3.3.1. Vybudování objektu Rohlík pro 
spolkovou činnost a rekonstrukce 
stávajícího objektu spolkového domu  
 

 
Zázemí pro spolkovou činnost 
 

 
Vedení města, ISM, ÚPR, architekt 

 
2009 

 
7 000 tis. Kč 

 
S 3.3.2. Dotace na činnost neziskových 
organizací 

 
Podpora neziskových organizací, zvýšení 
nabídky volnočasových aktivit 

 
Vedení města, OŠK 

 
2007-2010 

 
2 950 tis. Kč/rok 



Název aktivity 
 

Cíl aktivity Realizátor Termín Finance 

 

16 

Název opatření: OP S 3.4 Péče o sportoviště a jejich využití  

 
S 3.4.1. Strategie nakládání se 
sportovišti v majetku města  
 

 
Stanovení priorit pro hospodaření a 
zlepšování technického stavu majetku 
města 

 
Vedení města, Sportovní areály města 

 
2009 

 
0 

 
S 3.4.2. Strategie podpory města  ke 
sportovištím, které nejsou v majetku 
města  
 

 
Stanovení priorit pro hospodaření 
s majetkem města 

 
Vedení města, Sportovní areály města 

 
2009 

 
0 

 
S 3.4.3. Vybudování, dovybavení  a 
pravidelná údržba dětských hřišť 
 

 
Kvalitní dětská hřiště 

 
ISM 

 
2007-2010 

 
1 050 tis. Kč/rok 

 

 


